
 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM „OBMĚNA TISKOVÉHO 
PROSTŘEDÍ“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad 

Sídlem:   Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NADLIMITNÍ ZADÁVANÁ V OTEVŘENÉM ŘÍZENÍ: 

„Obměna tiskového prostředí“ 

 

Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), a to na základě předchozí žádosti dodavatele, která byla doručena dne 21. 08. 2017. 

 

Dotaz k zadávací dokumentaci: Odpověď zadavatele: 

Dotaz č. 1 

Ze zadávací dokumentace explicitně nevyplývá, zda Zadavatel požaduje 

dodávky výhradně originálního spotřebního materiálu výrobce tiskových 

zařízení. V textu rámcové smlouvy se v čl. II, odst. 5 uvádí povinnost 

dodávat „vždy nové, nepoužité a originální zboží“. Domníváme, že tato 

formulace není dostatečně jednoznačná. Někteří výrobci či dodavatelé 

renovovaných či alternativních tonerů totiž označují své výrobky za 

originální vzhledem ke své značce, nikoliv ke značce výrobce tiskového 

zařízení. Samotný pojem „originální“ není jednoznačný. Požaduje tedy 

Zadavatel výhradně dodávky veškerého spotřebního materiálu vyrobeného 

výrobcem tiskového zařízení pod jeho značkou nebo akceptuje i možnost 

dodávek spotřebního materiálu, který nenese značku výrobce tiskového 

zařízení a není vyráběn a uváděn na trh výrobcem tiskového zařízení? 

 

Zadavatel požaduje dodávky výhradně originálních spotřebních materiálů 

vyráběných pod značkou výrobce tiskového zařízení a uváděného na trh 

tímto výrobcem tiskového zařízení. 



 

2 
 

Dotaz č. 2 

V technické specifikaci zakázky v kapitole 2. Dodávka tiskového prostředí 

není mezi požadavky na tiskové prostřední pro okresní pobočky uvedena 

funkce Follow-me. Požaduje zadavatel zabezpečený (autentifikace kartou) 

a monitorovaný tisk i na těchto okresních pobočkách? 

 
Zadavatel požaduje na okresních pracovištích pouze zabezpečený a 
monitorovaný tisk. 
 

Dotaz č. 3 

V technické specifikaci zakázky v kapitole 2. Dodávka tiskového prostředí 

není uvedeno, zda předmětem dodávky mají být i autentifikační karty, 

případně v jakém množství, nebo zda Zadavatel počítá s využitím vlastních 

autentifikačních karet. Pakliže Zadavatel počítá s použitím vlastních karet, 

může je technicky specifikovat? 

 

Zadavatel počítá s využitím vlastních karet. Jejich specifikace je uvedena v 

Příloze č. 1 ZD. 

Dotaz č. 4 

V zadávací dokumentaci v kapitole 10. Požadavky na způsob zpracování 

nabídkové ceny je popsán způsob vyplnění tabulky (B) výčtem veškerého 

spotřebního materiálu. Zadavatel požaduje uvést „životnost pomocí 

uvedení kapacity v počtu stran A4“. Uvažuje Zadavatel u toho údaje o 

standardním – obvyklém 5% pokrytí strany A4 nebo umožňuje pracovat 

s jiným uvažovaným pokrytím stránky? 

 

 

Ne, zadavatel požaduje uvedení životnosti spotřebního materiálu pomocí 
kapacity v počtu vytištěných stran A4 při 5 % pokrytí stránky.  
 

 


		2017-08-24T15:17:30+0200
	Ing.  Kateřina Škarková




